
Açıkçası Apple iPhone ve iPod Touch gibi cihaz-
lar ortaya çıkıp, “Dokunmatik ekran öyle değil, işte 
böyle olur!” diyene kadar taşınabilir cihazlardaki do-
kunmatik ekranları fazla kullanışlı bulmazdım. Şim-
diyse bu işin düzgün yapıldığında ne kadar kulla-
nışlı olabileceğini görenler, olaya yeni açılımlar ge-
tirme hazırlığında. Bunlardan biri de Synaptics. Ço-
ğunuzun dizüstü bilgisayarlarında imleci hareket et-
tirmeye yarayan dokunmatik yüzeyin üreticisi olan 
Synaptics, şimdi on parmağın tamamını aynı anda 
tanıyabilecek bir dokunmatik ekran teknolojisi üze-
rinde çalışıyor. Üstelik bu yeni teknolojinin sadece 
on parmağı birden aynı anda hissetmekle kalmayıp, 
parmakların boyutlarını ve şeklini de algılayabilece-
ği belirtiliyor. Bu, aslında bir yandan da basınca du-
yarlılık demek, çünkü ekrana ne kadar bastırırsanız 
ekrandaki parmak iziniz de o kadar büyük olur. Şir-
ket ClearPad 3000 adı verilen bu teknolojiyi kullanan 
ilk cihazların bu sonbaharda piyasada olacağını söy-
lüyor. Detaylı basın açıklamasını http://getir.net/u2e 
adresinden okuyabilirsiniz.

Bu arada dokunmak demişken, Microsoft da bu 
aralar ilginç bir klavye geliştirme peşinde. Bu ye-
ni klavyedeki tuşlar, tuşa basma sertliğinize duyarlı 
olacak ve tuş üzerindeki basıncı sekiz ayrı kademe-
de hissedebilecek. Peki, bu ne işe yarayacak? İlk veri-
len örnek, oyunlarda işe yarayacağı. Örneğin, bir tu-
şa basarak arabaya gaz verirken, tuşa daha da faz-
la bastırarak gazı artırabilmek gibi. Fakat bu basit ve 
hemen akla gelen örneğin dışında bahsi geçen çok 
ilginç bir nokta var: Klavyenin bu özelliğinin yazar-
ken hata yapma oranını düşürebileceği söyleniyor. 

Nasıl mı? Normalde bir şeyler yazarken doğru tuşa 
basarsanız kendinden emin bir şekilde tuşun tepe-
sine vurursunuz. Fakat yanlış bir harfe bastığınızda 
bu, genelde parmaklarınızın tuş üzerinden kayması 
veya istenmeyen tuşa dokunması şeklinde gerçekle-
şir. Bu genellemeden hareketle sistemi, kullanıcı ya-
zı yazarken nispeten daha hafif bastığı tuşları hata 
olarak kabul edecek biçimde yönlendirebileceğimiz 
söyleniyor. Gerçekten akıllıca. Haberin detayını ve 
kullanıma dair videoyu http://getir.net/u2f adresin-
de görebilirsiniz.

Deviantart (deviantart.com), dünya üzerinde eli 
kalem veya fotoğraf makinesi tutabilen, bilgisayarla 
da bir şekilde tanışmış amatör ve profesyonel görsel 
sanatçıların, eserlerini sergilemek için uğradıkları en 
büyük topluluk sitesi. Başka bir dünyaya aitmiş gibi 
duran fotoğraflardan aklınızı başınızdan alacak görsel 
benzetimlere kadar dünyanın dört bir yanından ge-
len eserlere kucak açan bu site, arada oldukça ilginç 
çalışmalara da ev sahipliği yapıyor. İşte bunlardan bi-
ri de sayfalarımızın konusuyla ilgili. Sonic480 rumuz-
lu Deviantart üyesi, bilgisayarların geçmişten bugü-
ne kullandığı neredeyse bütün bağlantı arabirimlerini 
kullanarak dev bir poster hazırlamış ve sitedeki hesa-
bına yüklemiş. Posterde, bilgisayarınızın kasasını açtı-
ğınızda içinde görebileceğiniz tüm donanım bileşen-
leri ve bağlantı yuvaları, açıklamalarıyla birlikte tek 

tek yer alıyor. Buna şimdiye dek görme-
diğiniz, kaçırdığınız, henüz sahip olmadı-
ğınız veya tarihin tozlu yaprakları arasın-
da kalmış bağlantılar ve bazı parçalar da 
dâhil. Örneğin daha önce hiç ISA 8 bit yu-
vası gördünüz mü? Veya slot işlemci yu-
vası? İşte size fırsat. Yeni bilgilerle sürek-
li güncellenen posterin son halini http://
sonic840.deviantart.com adresinde bula-
bilirsiniz.

On Parmakta On Marifet

Bilgisayarın Şeceresi Bir Posterde Toplandı

Sonic480 rumuzlu Deviantart kullanıcısının 
hazırladığı poster, bilgisayar donanımı konusunda 
referans niteliğinde.

On parmağı aynı anda 
algılayabilen dokunmatik 
ekranlarla tablet PC’ler 
şenlenecek.
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